PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОРИСОГЛЕБСКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  30.12.2021                                                                                                        №  330
О   внесении  изменений   в   приложение к

постановлению от 29.10.2019 №  208 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования Борисоглебское»
           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Борисоглебского сельского поселения от 22.09.2015 № 222 «Об утверждении порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Борисоглебское», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,      Уставом       муниципального образования      Борисоглебское,
 п о с т а н о в л я ю:
                1.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Борисоглебское от 29.10.2019 № 208 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования Борисоглебское»   следующие изменения:

	Целевые индикаторы и
показатели программы
	Муниципальна программа «Развитие культуры муниципального образования Борисоглебское».

1.Количество посещений культурно-досуговых мероприятий  к уровню 2016 года довести до 116%.

      Подпрограмма «Искусство».

1.Количество работников культуры, которым предоставляется социальная поддержка по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения.

2.Количество проведенных мероприятий муниципальными учреждениями культурно-досуговой деятельности.

3.Количество посетителей на культурно-досуговых мероприятиях.

4.Сохранить количество клубных формирований на уровне 2019 года.

5.Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы во Владимирской области.

6.Объем средств на культуру из внебюджетных источников до 2024 года 344,09 тыс.руб., в том числе:

- 2020 год 92,090 тыс.руб.

- 2021 год 126,0 тыс.руб.

- 2022 год 126,0 тыс.руб.

- 2023 год 0,0 тыс.руб.

- 2024 год 0,0 тыс.руб.

7. Количество работников получивших государст-венную поддержку.
8. Проведение независимой оценки качества усло-вий оказания услуг.
9.Количество сельских учреждений получивших государственную поддержку.

      Подпрограмма «Развитие и модернизация материально-технической базы учреждений культуры муниципального образования Борисоглебское»
1.Увеличение числа учреждений культуры муниципального образования, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве учреждений культуры муни-ципального образования.

2.Количество созданных (реконструированных) и капитально отремонтиованных объектов организации культуры (ед.)

          изложить в следующей редакции:

	Целевые индикаторы и
показатели программы
	    Муниципальна программа «Развитие культуры муниципального образования Борисоглебское».

1.Количество посещений культурно-досуговых мероприятий  к уровню 2016 года довести до 116%.

      Подпрограмма «Искусство».

1.Количество работников культуры, которым предоставляется социальная поддержка по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения.

2.Количество проведенных мероприятий муниципальными учреждениями культурно-досуговой деятельности.

3.Количество посетителей на культурно-досуговых мероприятиях.

4.Сохранить количество клубных формирований на уровне 2019 года.

5.Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы во Владимирской области.

6.Объем средств на культуру из внебюджетных источников до 2024 года 547,880 тыс.руб., в том числе:

- 2020 год 92,090 тыс.руб.

- 2021 год 151,930 тыс.руб.

- 2022 год 151,930 тыс.руб.

- 2023 год 151,930  тыс.руб.

- 2024 год 0,0 тыс.руб.
7. Количество работников получивших государст-венную поддержку.
8. Проведение независимой оценки качества усло-вий оказания услуг.

9.Количество сельских учреждений получивших государственную поддержку.

      Подпрограмма «Развитие и модернизация материально-технической базы учреждений культуры муниципального образования Борисоглебское»
1.Увеличение числа учреждений культуры муниципального образования, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве учреждений культуры муни-ципального образования.
2.Количество созданных (реконструированных) и капитально отремонтиованных объектов организации культуры (ед.)

          1.2.В абзаце 1 пункт 6 В разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) их достижения; основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы, сроки и этапы реализации муниципальной программы» слова «344,09» заменить словами «547,880».

          1.3. В абзаце 2 пункт 6 В разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) их достижения; основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы, сроки и этапы реализации муниципальной программы» слова «- 2021 год 126,0 тыс.руб.- 2022 год 126,0 тыс.руб. - 2023 год 0,0 тыс.руб. - 2024 год 0,0 тыс.руб.» заменить словами «- 2021 год 151,930 тыс.руб.- 2022 год 151,930 тыс.руб.- 2023 год 151,930 тыс.руб.- 2024 год 0,0 тыс.руб.».

         1.4.Таблицу 4 Раздела 8 «Прогноз сводных показателей муниицпальных заданий по этапам реализации муниципальной программы (при оказании  муниципальными учреждениями государственных или муниципальных услуг (работ)  рамках программы)» изложить в новой редакции согласно приложению.

        2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования Борисоглебское Паутову И.Н.
         3.Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
	    Глава администрации муниципального

    образования Борисоглебское

	Е.Е.Абросимова

	ЗАВИЗИРОВАНО:
	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы администрации

муниципального образования
	Руководитель МКУ «Централизованная

бухгалтерия»

	И.Н.Паутова
	Н. М. Агапова

	Начальник финансового управления администрации района
	Ведущий юрисконсульт Муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Борисоглебское Муромского района»

	Г. А. Сафонова
	Л. В. Легкова

Файл сдан:
Заместитель начальника МКУ АХЦ                                                                                      Ж.А.Родина

        Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

                 ______________________________

            (подпись исполнителя)

Название файла:D:\Родина\Мои документы\Финотдел  поселения\Муниципальные программы 2020-2024\3.МП Развитие культуры\П_30.12.2021 № 330 О внес.изм.в П_от 29.10.2019 № 208.doc     Исп. Ж.А.Родина   Дата создания 30.12.2021 16:53:00
Разослать:

1. Дело – 1 экз.

2. Финансовое управление администрации района - 1 экз.

3. Администрация муниципального образования  Борисоглебское  – 1 экз.

4. Централизованная бухгалтерия администрации района - 1 экз.

             Приложение

                                                                                                         к постановлению администрации

             муниципального образования

             от 30.12.2021 № 330
Раздел 8

Прогноз сводных показателей муниицпальных заданий по этапам

реализации муниципальной программы (при оказании  муниципальными учреждениями государственных или муниципальных услуг (работ)

 рамках программы)».

Таблица 4

	Наименование подпрограммы, наименование государственной или муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателя объема государственных и муниципальных услуг (работ)
	Ед. изм.
	Значение показателя объема государст-венных и муници-пальных услуг (работ) на 2020 - 2024 годы ежегодно)

	1
	2

	3

	«Искусство»

	Организация и проведение мероприятий
	Количество участников мероприятий
	Человек
	2020-40239

2021-39966

2022-44385

2023-53270

2024- 0

	Количество проведенных мероприятий
	Единица
	2020-2057

2021-2078

2022-2099

2023-2120

2024- 0

	Количество проведенных мероприятий
	Час
	2020-1543

2021-1559

2022-1574

2023-2120

2024- 0

	Количество проведенных мероприятий
	Человеко-день
	2020-257

2021-260

2022-262

2023-265

2024-0

	Организация и проведение мероприятий
	Количество участников мероприятий
	Человек
	2020- 4650

2021- 4696

2022- 4743

2023- 4790

2024- 0

	Количество проведенных мероприятий
	Единица
	2020- 440

2021- 444

2022- 448

2023- 452

2024- 0

	Количество проведенных мероприятий
	Час
	2020- 1332

2021- 1322

2022- 1344

2023- 1356

2024- 0

	Количество проведенных мероприятий
	Человеко-день
	2020- 222

2021- 222

2022- 224

2023- 226

2024- 0

Пояснительная записка
     к постановлению главы администрации муниципального образования от 30.12.2021 № 330 «О внесении изменений в приложение к постановлению от 29.10.2019 № 208 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования Борисоглебское»

            В таблицу 4 «Прогноз сводных показателей муниицпальных заданий по этапам реализации муниципальной программы (при оказании  муниципальными учреждениями государственных или муниципальных услуг (работ) рамках программы)».

Внесены изменения:
	Значение показателя объема государственных и муниципальных услуг (работ) на 2020 - 2024 годы ежегодно)
	Единица
измерения
	Предыдущий
	Текущий

	Количество проведенных мероприятий
	Час
	2021- 1332

	2021- 1322